(ib., 27). Oportuisse quippe non est veritus dicere Apostolus, ut qui *creaturae potius quam Creatori servierunt, erroris sui mercedem*, non inviti hæc turpia patiendi, sed libenter faciendo, reciperent: iudicio scilicet, non alicuius hominis immundissimi, quem talia delectarent, sed iustissimi Dei, qui *tradidit eos in passiones ignominiae*, ut crimina criminibus vindicentur, et supplicia peccantium non sint tormenta, sed incrementa vitiorum. Sapiens autem cum hæc audit, ipsam magis in hac vita (84) iram Dei timet, qua homo non patitur quod acriter dolet, sed facit quod turpiter libet; et eius cui talia iudicia displicent, verba insana contemnit, quia in ipso pœnam Pharaonis, hoc est, indurati cordis agnoscit (cf. Ex 7,13). Si enim quosdam qui *non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit Deus in reprobam mentem, ut faciant quae non conveniunt* (Rom 1,28), quid mirum, si et istum qui divina blasphemat eloquia, tradidit Deus in reprobam mentem, ut dicat quæ non conveniunt? Sic enim *oportet haereses esse, ut probati*, inquit Apostolus, *manifesti fiant in vobis* (1 Cor 11,19). Sic vasa iræ locis congruis et temporibus ordinantur, ut etiam de ipsis nota faciat Deus divitias gloriæ suæ in vasa misericordiæ, quæ de massis eiusdem damnationis fiunt in honorem, gratia illius, non meritis suis (cf. Rom 9,22-

condenación, son elegidos para el honor, por la gracia de Dios, no por sus méritos.

En efecto, Dios concede que nos aproveche no sólo lo que enseña la verdad, sino también lo que importuna la vanidad⁶⁷. Así, al refutar a la vanidad absurda, se escucha con más atención y se reconoce la verdad más pura.

CAPITULO LII

LA MALEDICENCIA

52. La vanidad replica acerca de la torpe maledicencia, pero la verdad misericordiosa indica con algunas cosas llamadas torpes que no es torpe demostrar que hay que evitar la torpeza, y la vanidad loca queda vencida. En realidad, también el apóstol Pablo puede ser reprendido por los charlatanes limpios de injuria torpe cuando dice: *¡Ojalá que se mutilasen del todo los que os conturban!* Lo cual, aunque a quienes lo comprenden bien eso les parece más una bendición para que se hagan castos por el reino de los cielos, sin embargo, la ceguera parlanchina también puede reprimirlo en el Apóstol, porfiando que no habría debido enunciar una cosa honesta con palabra torpe. Pueden incluso reprochárselo al mismo Señor, quien, al recomendar el mismo don de la continencia, dice: *Hay quienes se han castrado a sí mismos por el reino de los cielos*. Como leen esos pedantes —en verdad que más que literatos—, así deben ser llamados quienes, leyendo a los escrito-